
MARZYNSKA ILONA MARZENA in Serafin P Favorevole

Oggetto:

MAZZAROLO RENATO

ALBACHIARO NURY ILLIA ASNAL P Favorevole

P Favorevole

BONAMIGO STEVEN P Favorevole

CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL TERRITORIO COMUNALE AI SENSI
DELL'ART.6 COMMA 1 DELLA LEGGE QUADRO SULL'INQUINAMENTO
ACUSTICO L.447/95 -  MODIFICA REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE
ATTIVITA' TEMPORANEE RUMOROSE

LUISON FRANCESCO P Astenuto

PIGOZZO FEDERICA A

LUISON OMAR P Astenuto

L'anno   duemiladiciassette  il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 20:30 nella sala
delle adunanze consiliari si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione
Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

MILANI PAOLO A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  39   Del  28-11-17 ORIGINALE

ne risultano presenti n.    9 e assenti n.    2.

TURCATO STEFANO

Ass. Esterno GARDIMAN BARBARA P

P Favorevole

Ass. Esterno PEGORARO DIEGO P

NICOLETTI PIER ANTONIO P

Ass. Esterno TIEPPO ALBERTO P

FRIGO STEFANO P

Ass. Esterno BATTAGLIA MOSE' P

Favorevole

Assume la presidenza Sig. MAZZAROLO RENATO in qualità di PRESIDENTE CONSIGLIO
COMUNALE assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. Orso Paolo il quale provvede alla redazione
del presente verbale.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato, compreso nell’odierna adunanza.

Favorevole

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.39 del 28-11-2017

mailto:n.39


NOTA PER LA TRASPARENZA:

Con il presente atto viene:
Approvata la modifica al Regolamento per la disciplina delle attività temporanee
rumorose “Classificazione Acustica del territorio comunale” ai sensi dell’art. 6
comma 1 della “Legge quadro sull’inquinamento acustico” L. 447/95

Estremi dei principali documenti dell’istruttoria:
Legge 26.10.1995 n. 447
Legge regionale 10.05.1999 n.21

Il Sindaco dott. Pier Antonio Nicoletti riferisce quanto segue:

Premesso che:
La legge 26.10.1995 n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico” stabilisce
adempimenti di competenza dei Comuni, per la tutela ambientale da tale
inquinamento, in particolare la classificazione del territorio comunale come da art. 6
comma 1 lettera a) e secondo i criteri previsti dall’art. 4, comma 1, lettera a) della
legge stessa;
La legge regionale 10.05.1999 n. 21 stabilisce che i Comuni debbano provvedere
all’adozione dei piani di classificazione acustica;
Con delibera di C.C. n.54 del 20.12.2002 venne approvata la “Classificazione
acustica del territorio comunale ai sensi dell’art.6 comma 1 della Legge quadro
sull’inquinamento acustico L.447/95;

Ritenuto di apportare alcune modifiche al Regolamento per la disciplina delle attività
temporanee rumorose approvato, per aggiornamento normativo ed adeguamento alle
esigenze verificatesi negli anni;

Il relatore conclude la propria relazione e sottopone all'approvazione del Consiglio
Comunale il seguente provvedimento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura proponente ha attestato l'avvenuta
regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente
legislazione;

DATO ATTO che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione
anche se non materialmente trascritte;

UDITI I SEGUENTI INTERVENTI:

Il Sindaco dott. Pier Antonio Nicoletti: illustra la proposta di deliberazione in
approvazione evidenziando che trattasi di un’integrazione per aggiornamento normativo
al Regolamento approvato ai sensi della legge 447/95; lo stesso presentava carenze in
alcuni aspetti e sono stati altresì rivisti gli orari.

Consigliere comunale Francesco Luison: si chiede il perché della previsione di 15
minuti in più per i cantieri edili e il giardinaggio. Fa presente che il raggiungimento del
limite minimo di 70 decibel è raggiungibile anche con un tono di voce più sostenuto del
normale.

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.39 del 28-11-2017

mailto:n.39


Consigliere comunale Omar Luison: fa notare che vi è un’errata indicazione delle
lettere nell’art. 12 in quanto si passa dalla lettera a) alla lettera c). E’ necessario quindi
riportare la lettera b) al posto della lettera c).

Il Presidente del Consiglio comunale Renato Mazzarolo  recependo l’osservazione
del Consigliere comunica al Segretario comunale di provvedere alla correzione dei
punti.

RITENUTO pertanto di approvare le modifiche al Regolamento come meglio
evidenziate nell’allegato B)

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

VISTO lo Statuto comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato e di ragioneria in
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

CON VOTI
favorevoli n. 7,
contrari n. 0,
astenuti n. 2 (Francesco Luison e Omar Luison)

espressi per alzata di mano dai n. 7 consiglieri votanti su n. 9 presenti.

DELIBERA

di approvare il nuovo Regolamento per la disciplina delle attività temporanee e1.
rumorose come da allegato (A);
di disporre che il presente Regolamento (Allegato A) sostituisce e abroga il2.
precedente Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 54 del 20/12/2002.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON VOTI
favorevoli n. 7,
contrari n. 0,
astenuti n. 2 (Francesco Luison e Omar Luison)

espressi per alzata di mano dai n. 7 consiglieri votanti su n. 9 presenti, dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del D.Lgs.  n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE
Sig. MAZZAROLO RENATO

Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Orso Paolo

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agi artt. 20 e 21 del  D. Lgs. 80/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agi artt. 20 e 21 del  D. Lgs. 80/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.39 del 28-11-2017

mailto:n.39

